2023年 8月 4日

日本国際秘書学会

会員 各位

                           日本国際秘書学会 西日本支部

                            支部長 兒島 尚子

           JAISS 西日本支部研究会のご案内

拝啓 猛暑が続いておりますが、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと

お喜び申し上げます。平素は本学会にご協力ご支援賜りまして、誠にありがとうございます。

 さて、先にお伝えいたしておりましたとおり、西日本支部では、久々に対面で支部研究会

を開催いたします。何年間も画面上でしかお目にかかれませんでしたので、とても楽しみに

いたしております。

今回の支部研究会は、研究発表・授業事例報告等の後、ラウンドテーブルを設け、アフタ

ーコロナの授業の在り方・プレゼンテーションの授業の進め方、また元理事の先生方に活動

を振り返ってお話しいただき、その後、参加者で意見・情報交換をいたしたいと存じており

ます。多くの皆様のご参加をお待ち申し上げております。

まずは、ご案内申し上げます。                       敬 具

                   記

１．日時：2023年 8月 19日（土）14：00～16：30（受付 13：30より）

     終了後、17：00より、ハルカス内の和食レストランにて懇親会をいたす予定

です。

２．場所：あべのハルカス 23階 四天王寺大学サテライトキャンパス

当日の連絡先→兒島携帯番号 090－3843－8142

    （タワー館地下１階北口隣のシャトルエレベーターにて 17階に上がり、オフィス

フロア用の低階層用エレベーターに乗り換え、23階でお降りください）

３．スケジュール

（１）授業事例報告 兒島尚子氏（大阪樟蔭女子大学 准教授）

  「マナーとホスピタリティ」の授業事例

（２）研究発表   東野國子氏（四天王寺大学 講師）

  「地域連携を意識した観光課での 1day 実習の取り組みについて」

（３）研究発表   髙松直紀氏（大阪樟蔭女子大学 准教授）

「ビジネス実務教育と社会人基礎力育成に関する展望」

（４）ラウンドテーブル

  ①アフターコロナの授業の工夫・プレゼンテーション授業等の進め方について

   コロナ禍でオンライン授業に慣れた学生たちは、対面授業に変わり、発表等が不得意

になってまいりました。そのため、今後どのように指導をしていけばよいのか、

参加者で話し合いたいと思います。

（進行：福井愛美）

  ②西日本支部 平田祐子氏（日本国際秘書学会 前学会長）・福井愛美氏(日本国際秘書

学会 前理事)・東野國子（日本国際秘書学会 前常任理事）の 3名に、理事会運営

を振り返って、試みたこと、ご苦労なさったことについて伺い、その後、参加者で

JAISSの今後について自由に話し合いたいと思います。

   （進行：兒島尚子）

５．参 加 費：会員・非会員とも、無料

        ＊ ビジターの方は、会員の紹介が必要です。

   懇親会費：5,000～6,000円程度

６．申込方法：以下にアクセスして、お申し込みください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdfdZIW6PioUrTc_qc989su82MBLtowE

vSzpITgZh9Pz-G5A/viewform

７．申込期日：8月 16日（水）まで

以 上

問い合わせ先 兒島

           jaiss.shibukai@gmail.com

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdfdZIW6PioUrTc_qc989-su82MBLtowEvSzpITgZh9Pz-G5A/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdfdZIW6PioUrTc_qc989-su82MBLtowEvSzpITgZh9Pz-G5A/viewform
mailto:jaiss.shibukai@gmail.com